ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL PARAZINHO
Rua Monsenhor Freitas, N. 01, Centro – Parazinho/RN - CEP. 59.586-000

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº041.2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº042.2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MOVEIS PLANEJADOS
CONFORME PROJETO, PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE PARAZINHO/RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Parazinho/RN, no uso das atribuições
legais, tendo em vista que o procedimento em epígrafe, conduzido pelo setor
administrativo da Câmara Municipal de Parazinho, transcorreu dentro dos
parâmetros da legalidade, impessoalidade, moralidade e publicidade dos atos
administrativos, tendo sido observado o procedimento legal aplicável à espécie,
como consta no parecer jurídico acostado aos autos, RATIFICA, por este termo, a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratação de empresa para aquisição de moveis
planejados conforme projetos para a Câmara Municipal de Parazinho/RN, junto a
Empresa: RAYANE KARINA DE LIMA TEIXEIRA048.49392466, inscrito no CNPJ
sob o  nº 38.196.940/0001-70, com endereço à Rua Odisser Costa de Almeida-
162-APT 103 – CEP: 59.295-605 – Olho D’agua – São Gonçalo do Amarante/RN,
proposta com valor global de 18.500,00 (dezoito mil e quinhentos reais), em
consonância com o Art. 1º, inciso I, da MP nº 961 de 06/05/2020, para um período
de 30 (trinta) dias, com fundamento no art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Parazinho/RN, 10 de setembro de 2020.
Câmara Municipal de Parazinho/RN

Flavio Dantas da Costa
Presidente da Câmara Municipal de Parazinho